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Ændringsforslaget 
vedtoges uden Afstemning. 

Derefter sattes Lovforslaget som Helhed 
til Forhandling. 

Ordføreren (M. F. Mortensen): Der er 
vist ikke mange Lovforslag, der er blevet 
forelagt her i Tinget, der har faaet en saa 
grundig Behandling som dette Forslag. 
Der har været afholdt vistnok en 14--15 
Bløder, vi har haft Deputationer, flere Sam- 
raad med Ministeren, der har været stillet 
Paastand paa Overgang til Dagsordenen, 
Forslaget har været til Udvalgsbehandling 
mellem anden og tredie Behandling, og der 
har været nedsat et Udvalg. Dette For- 
slag har derfor gennemgaaet alle de Faser, 
som det kunde tænkes at gennemgaa, ja, 
selv Forfatningsforslaget har maaske ikke 
engang faaet en mere grundig Behandling 
end dette Forslag. 

Forhandlingerne, baade her i Salen og i 
Udvalget, er jo ogsaa forløbet som selve 
Mund- og Klovesygen, undertiden mildt 
og til andre Tider mere voldsomt, men nu 
haaber jeg, at det ikke skal komme igen 
mere her i Folketinget. Det var vist ogsaa 
klogt, naar det ærede Medlem Hr. Fibiger 
fik Forslaget vist tilbage til Udvalget igen 
efter anden Behandling. For det første 
blev de Konservative derved fri for at 
stemme for den af det ærede Medlem Hr. 
Løje stillede Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen, hvis Vedtagelse vilde have 
betydet, at Forslaget var bortfaldet, og 
for det andet viste det sig, at det ærede 
Medlem Hr. Fibiger havde Ret i, at vi 
skulde over Fastelavnsugen, for at Humøret 
igen kunde komme ned paa det normale. 
Fastelavnshumøret kan jo give sig Udslag 
paa mange forskellige Maader. Resultatet 
af, denne sidste Udvalgsbehandling er jo 
ogsaa blevet dette, at alle Partier er enedes 
om, at det eneste fornuftige 홢 var at vedtage 
Forslaget, som det er vedtaget ved anden 
Behandling. Der er kun sket den lille, ube- 
tydelige Ændring, at et politisk Udvalg, 
som Ministeren gav Tilsagn om ved anden 
Behandling, nemlig det Udvalg, der sammen 
med Ministeren skulde gennemgaa de An- 
søgninger, der kunde være Tvivl om burde 
imødekommes, er blevet erstattet med 
Landbrugsraadet. 

Jeg kan derfor, idet jeg henviser til 
mine Udtalelser ved første og anden Be- 
handling, anbefale Tinget at stemme for 
Lovforslaget. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. - 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges''enstemmigt med 99 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr., 139 af 13, April 1938 
om Opførelse og Udleje af Arbejderboliger 
m. m. paa Landet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.4799; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4307). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Smørum: Ved den Lov om Statsstøtte 
til Opførelse af Arbejderboliger paa Landet, 
der blev vedtaget i Fjor, blev der stillet et 
Beløb paa 3 Mill. Kr. til Raadighed til Ud- 
la an til Opførelse af Arbejderboliger paa 
Landet paa privat indkøbt Jord. Bevillingen 
er givet for 3 Aar, men allerede nu er Be- 
løbet opbrugt, og der ligger i Jordlovs- 
udvalget mange Ansøgninger, man ikke har 
kunnet imødekomme, fordi de bevilgede 
Midler er opbrugt. Under Sagens Behand- 
ling i Fjor blev det fra alle Sider erkendt, at 
der var stor Trang til en Lovgivning paa 
dette Omraade, og det har jo allerede nu 
vist sig, at denne Anskuelse var rigtig. Af 
de 3 Mill. Kr., der blev stillet til Raadighed 
til samme Formaal af Jordfonden, er der 
kun anvendt et meget lille Beløb, og det 
skyldes, at der kun har været meget ringe 
Efterspørgsel efter de Arealer, som Staten 
ejer rundt om i Landet, først og fremmest 
fordi Jorden ikke har været beliggende dér, 
hvor Ansøgerne har ønsket at bygge. Det 
hænger selvfølgelig sammen med, at An- 
søgerne, maa ønske at bygge i Nærheden af 
deres Arbejdsplads eller paa de Steder, 
hvor de mener, der findes Arbejdsmulig- 
heder. Jeg tror dog næppe, der er Tvivl 
om, at der efterhaanden i de 3 Aar, inden 
for hvilke; Bevillingen gælder, vil blive Brug 
for de ,3 Mill. Kr., som er stillet til Raadig- 
hed til Opførelse af Arbejderboliger . paa 
Statens Jord. 

Det, som det foreliggende Lovforslag 
drejer sig om, er derfor, at der yderligere 
stilles 2 Mill. Kr. til Raadighed af Stats- 
kassen til Opførelse af Arbejderboliger paa 
privat indkøbt Jord. Der vil, hvis dette 
Lovforslag vedtages, være Mulighed for at 
imødekomme endnu nogle af de Ansøgere, 
som man har maattet afvise, fordi Midlerne 


